



Fionia PL Invest ApS

Årsrapport 2024

CVR: 28673523

01.01.2024 – 31.12.2024

HOLEMARKEN 24, 5450 OTTERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 23-06-2025

Dirigent: Lars Langskov Nielsen



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Fionia PL Invest ApS
Holemarken 24
5450 Otterup

Telefon: 64851733
CVR-nr.: 28673523
Stiftet: 10-12-06
Hjemstedskommune: Nordfyns

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

DIREKTION

Lars Langskov Nielsen
Steen Benthin Rasmussen

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt Revisionsaktieselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Danske Bank, Landbrugscenter Fyn
Albani Torv 2
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udlejning af maskiner samt besiddelse af kapitalandele

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.344.268	634.770
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-493.557	-369.983
	DRIFTSRESULTAT	850.711	264.787
2	Finansielle omkostninger	-418.050	-428.582
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	432.661	-163.795
	Skat af årets resultat	-96.000	404.000
	ÅRETS RESULTAT	336.661	240.205
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	336.661	240.205
	Disponering i alt	336.661	240.205

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.854.792	2.348.349
3	Materielle anlægsaktiver	1.854.792	2.348.349
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	219.160	219.160
	Finansielle anlægsaktiver	219.160	219.160
	ANLÆGSAKTIVER	2.073.952	2.567.509
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.000	360.000
	Andre tilgodehavender	52.430	58.113
4	Skatteaktiv	308.000	404.000
	Periodeafgrænsningsposter	42.642	55.838
	Tilgodehavender	498.072	877.951
	Likvide beholdninger	805.184	74.807
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.303.256	952.758
	AKTIVER	3.377.208	3.520.267

BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-3.555.758	-3.892.419
	Egenkapital	-3.430.758	-3.767.419
	Gæld til kreditinstitutter	1.440.535	1.872.339
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.403.972	4.134.327
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	382.821	511.480
5	Langfristede gældsforpligtelser	6.227.328	6.518.146
	Gæld til kreditinstitutter	431.804	579.133
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.834	70.407
	Periodeafgrænsningsposter	95.000	120.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	580.638	769.540
	GÆLDSFORPLIGTELSE	6.807.966	7.287.686
	PASSIVER	3.377.208	3.520.267
6	Eventualforpligtelser mv.		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	-3.892.419	-3.767.419
Forslag til resultatdisponering		336.661	336.661
Ultimo	125.000	-3.555.758	-3.430.758

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Antal heltidsbeskæftigede	1	1
2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-219.596	-150.252
Andre finansielle omkostninger	-198.454	-278.330
Finansielle omkostninger	-418.050	-428.582

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Virksomheden har under posten produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnet aktiver der ikke ejes af virksomheden. I posten indgår leasede aktiver til bogført værdi 1.780 t.kr.

NOTER

		2024	2023		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
4	SKATTEAKTIV				
	Skatteaktiv			308.000	404.000
	Skatteaktiv			308.000	404.000

Det samlede skatteaktiv er indregnet under aktiver og udgør 308 t.kr. Af dette beløb forventes 251 t.kr. at blive udnyttet efter mere end 1 år.

NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.
5	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-4.786.793	-4.645.807
--------------------	------------	------------

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta: Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

ÆNDRING I REGNSKABSMÆSSIGE SKØN

Der er foretaget ændring i vurdering af levetid for en maskine. Levetiden er ændret fra 3 år til 4 år. Den beløbsmæssige indvirkning i resultatopgørelsen udgør t.kr. 165, som afskrivningerne er nedsat med. Den beløbsmæssige indvirkning i balancen er t.kr. 165, som målingen af materielle anlægsaktiver er steget med.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved udleje af maskiner indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposten andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til forsikring, kontorhold, regnskab og revision mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

NOTER

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg og maskiner måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	1-4 år	0-35 %

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

NOTER

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter indestående i bank.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder, leverandørgæld samt gæld til virksomhedsdeltagere, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.